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Alessandro Rodrigues alessandro.rodrigues@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/5134320818291591  https://orcid.org/0000-0002-0424-9765 Planejamento, Síntese e Descoberta de Substâncias Bioativas

Aline Klassen aline.klassen@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/5905235296066398  https://orcid.org/0000-0002-0385-1885
Análises Clínicas e Biomarcadores, Nutrição e Alimentos Funcionais,
Planejamento e Descoberta de Substâncias Bioativas, Saúde pública

Aline Soriano Lopes as.lopes@unifesp.br  http://lattes.cnpq.br/0894290130191292  https://orcid.org/0000-0001-5264-5044
Análises Clínicas e Biomarcadores, Nutrição e Alimentos Funcionais,
Saúde pública

Angerson Nogueira angerson.nogueira@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/6172517093430235  https://orcid.org/0000-0002-2435-2591 Farmacologia e toxicologia, Nutrição e Alimentos Funcionais
Camilo de Lellis Santos lellis.camilo@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/6884091896706349  https://orcid.org/0000-0002-7882-7548 Fisiologia experimental e clínica

Classius Ferreira da Silva cfsilva@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/4514485329529047 https://orcid.org/0000-0001-9937-5598 Biotecnologia, Tecnologia Farmacêutica e de Cosméticos, Biomateriais

Daniela Gonçales Galasse Rando dgrando@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/0444555512774012  https://orcid.org/0000-0002-6586-5107 PlanejamenPlanejamento, Síntese e Descoberta de Substâncias Bioativas
Débora Noma Okamoto debora.okamoto@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/5115280107160951  https://orcid.org/0000-0003-3894-1052 Bioquímica experimental e clínica, Biotecnologia

Edimar Cristiano Pereira edimar.pereira@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/0781717751741554 https://orcid.org/0000-0001-6136-3700
Análises Clínicas e Biomarcadores, Bioquímica experimental e clínica,
Saúde pública, Pesquisa Clínica

Eliezer Ladeia Gomes eliezer.ladeia@unifesp.br https://lattes.cnpq.br/9498016105876208  https://orcid.org/0000-0002-5250-8282 Tecnologia Farmacêutica e de Cosméticos

Fabio Ferreira Perazzo ffperazzo@unifesp.br  http://lattes.cnpq.br/1632857473758057 https://orcid.org/0000-0001-6114-4903 Fitoterapia e Etnofarmacologia, Tecnologia Farmacêutica e de Cosméticos

Fabíola Freitas de Paula Lopes ffpaulalopes@gmail.com http://lattes.cnpq.br/0954914266701996 https://orcid.org/0000-0001-5009-3450
Biotecnologia, Fisiologia experimental e clínica, Genética, Saúde e Meio
Ambiente, Genética e epigenética

João Paulo dos Santos Fernandes joao.fernandes@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/7259164526317967  https://orcid.org/0000-0002-9089-273X Planejamento, Síntese e Descoberta de Substâncias Bioativas
Joel Machado Junior joel.machadojr@gmail.com http://lattes.cnpq.br/9553817608522335  https://orcid.org/0000-0001-7907-3314 Biologia celular e molecular 

Juliana de Souza Azevedo juliana.azevedo@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/9196997953777495 https://orcid.org/0000-0002-8231-9669 Saúde e Meio Ambiente
Juliana Naozuka j.naozuka@unifesp.br https://lattes.cnpq.br/5893830039262141  https://orcid.org/0000-0001-8963-1172 Nutrição e Alimentos Funcionais

Leandro Augusto Calixto lcalixto@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/3551420764621660 https://orcid.org/0000-0003-1776-7470 Saúde e Meio Ambiente
Luciana Chagas Caperuto caperuto@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/0144465590218939  https://orcid.org/0000-0002-6008-4010 Fisiologia experimental e clínica, Nutrição e Alimentos Funcionais

Luciano Caseli lcaseli@unifesp.br  http://lattes.cnpq.br/8929162910172931 https://orcid.org/0000-0002-1177-8454 Modelos de biomembranas
Luiz Sidney Longo Junior luiz.longo@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/9392374995527820 https://orcid.org/0000-0001-6450-5700 Planejamento, Síntese e Descoberta de Substâncias Bioativas

Maria de Lourdes Leite de Moraes mllmoraes@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/1133302125160725 https://orcid.org/0000-0002-9999-7212 Fitoterapia e Etnofarmacologia, Tecnologia Farmacêutica e de Cosméticos

Maria Isabel Cardoso Alonso Vale alonso.vale@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/4266175652800598 https://orcid.org/0000-0001-5847-8080

Bioquímica experimental e clínica, Fisiologia experimental e clínica,
Nutrição e Alimentos Funcionais, Planejamento, Síntese e Descoberta de
Substâncias Bioativas, Saúde pública

Maria Nathália Moraes F Borges Maria.nathalia@unifesp.br  http://lattes.cnpq.br/6261656708116218 https://orcid.org/0000-0003-2479-4477 Fisiologia experimental e clínica

Patricia Xander Batista patricia.xander@unifesp.br https://lattes.cnpq.br/3620553457348403  https://orcid.org/0000-0002-6329-6449 Imunologia experimental e clínica, Parasitologia experimental e clínica
Paula Silvia Haddad Ferreira haddad.paula@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/8472122310617187 https://orcid.org/0000-0001-5362-1861 Biotecnologia

Raphael Caio Tamborelli Garcia raphael.garcia@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/7921656182943609  https://orcid.org/0000-0002-7080-3955
Epidemiologia e Saúde Baseada em Evidências, Farmacologia e
toxicologia

Renata Rosito Tonelli r.tonelli@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/3194859951192116  https://orcid.org/0000-0002-1685-9042 Parasitologia experimental e clínica
Renato Barboza renato.barboza@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/4251443655560947 https://orcid.org/0000-0002-6441-7513 Imunologia experimental e clínica

Rodrigo Cayô da Silva rodrigo.silva@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/5699739668358897  https://orcid.org/0000-0002-0709-6282 Microbiologia experimental e clínica, Saúde e Meio Ambiente

Simone Georges El Khouri Miraglia simone.miraglia@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/6423311971848669  https://orcid.org/0000-0001-9482-602X
Epidemiologia e Saúde Baseada em Evidências, Saúde e Meio Ambiente,
Saúde pública

Theotonio Mendes Pauliquevis Júnior theotonio.pauliquevis@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/6215487629594394 https://orcid.org/0000-0001-8641-3540 Ciências atmosféricas, sensoriamento remoto

Thiago André Moura Veiga tveiga@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/8190975614526360 https://orcid.org/0000-0002-1377-158X
Planejamento e Descoberta de Substâncias Bioativas, Metabolômica de
espécies vegetais, Química dos Produtos Naturais



Tiago Dias Martins tdmartins@unifesp.br  http://lattes.cnpq.br/4325081860304693 https://orcid.org/0000-0002-3452-7033
Modelos de inteligência artificial para diagnóstico e prognóstico de
doenças

Vânia Rodrigues Leite e Silva vania.leite@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/0737387413540260 https://orcid.org/0000-0001-5913-1425 Tecnologia Farmacêutica e de Cosméticos

Wagner Luiz Batista batista@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/4373797404389169 https://orcid.org/0000-0003-0280-6828

Análises Clínicas e Biomarcadores, Bioquímica experimental e clínica,
Biotecnologia, Microbiologia experimental e clínica, Parasitologia
experimental e clínica


